[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
Третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от  05.09.2019                                                                                                                                                                         №  192
с. Черниговское

О прекращении действия решения Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2015 года № 63 «О принятии администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района части полномочий администрации муниципального образования Апшеронский район по решению вопросов местного значения»
Руководствуясь частью 3 статьи 14, частью  4  статьи  15  Федерального  закона  от  6  октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района, в целях более эффективного решения вопросов местного значения в границах Черниговского  сельского поселения Апшеронского района, Совет Черниговского сельского по​селения Апшеронского района р е ш и л:
1 Прекратить действия решения Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2015 года № 63 «О принятии администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района части полномочий администрации муниципального образования Апшеронский район по решению вопросов местного значения:

1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, предусмотренное пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 01 января 2020 года;
2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, предусмотренное пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 01 января 2020 года;
3) утратил силу на основании решения Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 15 августа 2019 года № 190 «О внесении изменений в решение Совета Черниговского сельского поселения от 24 декабря 2015 года № 63 «О принятии администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района части полномочий администрации муниципального образования Апшеронский район по решению вопросов местного значения»;
4) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предусмотренное пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 01 января 2020 года.
2. Направить настоящее решение главе муниципального образования Апшеронский район.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссия по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности, законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Терзян).

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, но не ранее 01 января 2020 года, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, для которого установлены иные сроки вступления в силу.

Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                 В.Ф. Хильченко